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Omslagsbild: I flyktinglägren i Maban i Sydsudan arbetar Act Svenska kyrkan för att 
barn och unga med funktionsnedsättningar ska få möjlighet att gå i skolan. Genom 
att nå ut till barn som på grund av stigma och fördomar ofta göms undan, får fler 
möjlighet att gå i skolan och därmed tillgång till olika hjälpmedel som möjliggör  
deltagande, egenmakt och verktyg för framtiden. Lärarna som arbetar på skolorna  
har fått specialutbildning i hur de kan anpassa verksamheten för barn med olika 
former av funktionsnedsättningar. Foto: Magdalena Vogt/Ikon

Tryckeri: Ljungbergs tryckeri

Följ Act Svenska kyrkan på sociala medier: 

Ge en gåva: 
Plusgiro 90 01 22-3 
Bankgiro 900-1223 
Swish 900 1223

Act Svenska kyrkan, 751 70 Uppsala 
givarservice@svenskakyrkan.se 
010-181 93 00

svenskakyrkan.se/act Svanenmärkt trycksak, 3041 0116

http://svenskakyrkan.se/act
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Kraftsamling för vår världsvida gemenskap
Det globala biståndet är i dramatisk  
förändring. USA gör kraftiga neddrag  - 
ningar och lägger ner bistånds-
myndig  heten USAID. Som världens 
största biståndsgivare blir konse-
kvenserna ofattbara. Det amerikanska 
beslutet kommer i kölvattnet av de 
neddragningar av biståndsbudgeten  
som 20 av 27 medlemsstater i EU 
genomförde under 2024. Även 
Sverige har lagt om sin bistånds-
politik. Till detta kommer det osäkra 
geopolitiska läget, vilket riskerar 
leda till skarpare minskningar av 
biståndet för att finansiera växande 
försvarsutgifter. Utvecklingen är djupt 
oroande för demokrati och mänskliga 
rättigheter.

Act Svenska kyrkan står på många 
sätt bättre rustad att hantera dessa 
utmaningar än flera andra bistånds-
organisationer, eftersom 75 procent 
av verksamheten finansieras med 
egna medel och endast 25 procent 
från Sida, EU och andra institutio-
nella givare. Men det betyder också 
att vi måste kraftsamla för att hålla 
uppe insamlingen, för att kunna 
upprätthålla det viktiga stödet till 
våra samarbetskyrkor och partner 
runt om i världen. Engagemanget i 
församlingar och stift kommer att 
vara helt avgörande för Svenska 
kyrkans möjlighet att, som en del i 
en världsvid gemenskap, stå kvar 
i ansvaret och engagemanget för 
världen.

Trots den turbulenta omvärlden kan 
Act Svenska kyrkan se tillbaka på ett 
innehållsrikt 2024. Vi firade 150 år av 
internationellt engagemang i Svenska 
kyrkan, och i oktober fick vi återigen 
samla fler än 800 engagerade från 
församlingar runt om i landet till Göra 
skillnad-dagarna. Under dessa dagar 
fick vi bland mycket annat lyssna till 
spännande föreläsningar av gäster 
från våra samarbetspartner, reflek-
tera tillsammans över de globala 
utmaningarna och fira en gemensam 
gudstjänst i Uppsala domkyrka.  

2024 var det fem år sedan vi lanserade  
Act Svenska kyrkan som den nya 
benämningen för Svenska kyrkans 
internationella arbete. Under dessa 
år har insamlingen haft ett 
uppsving, en positiv trend 
som också sticker ut 
bland andra insamlande 
biståndsorganisationer 
i Sverige. Det är frukten 
av ett mycket gott 
samarbete på flera olika 
nivåer i Svenska kyrkan 
och av ett starkt engage-
mang från många eldsjälar i 
våra församlingar och stift. 

I en tid när många andra organisa-
tioner kämpar med sin insamling är 
det glädjande att vi 2024 nådde vårt 
högsta insamlingsresultat under hela 
2000-talet. Det gör oss bättre rustade 
att möta de tuffa tider som kommer.

Våra samarbetskyrkor och partner 
ute i världen inspirerar och inger 
hopp. De engagerar hundratusentals 
människor i lokala insatser som bidrar 
till jämställdhet, mänskliga rättig-
heter, klimaträttvisa, fred och lokal 
demokratiutveckling. Det är ofta en 
kamp i motvind, eftersom hoten mot 
människorätts- och miljöförsvarare 
ökar över hela världen. 

Aldrig har väl vårt gemensamma 
arbete, och de värden det är grundat 
på, känts mera angeläget. När hela 
biståndsbranschen skakar kan vi stå 
trygga i att vårt globala nätverk av 
kyrkor och samarbetspartner startade  
långt innan det statliga biståndet 

såg dagens ljus. Allt det vi gör är 
inbäddat i långa, förtroende-

fulla relationer och med 
utgångspunkt i gemen-
samma värderingar och 
tro. Det gör oss uthål-
liga. Tillsammans gör vi 
skillnad. 
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Tillsammans gör vi skillnad 
Under 2024 genomförde Act Svenska kyrkan  
cirka 200 insatser i 38 länder.

 Katastrofinsatser i 30 länder. 
 Långsiktigt utvecklingssamarbete i 28 länder.
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OM ACT SVENSKA KYRKAN

För alla människors 
rätt till ett värdigt liv
DET HÄR ÄR VI

Act Svenska kyrkan arbetar med 
katastrofinsatser, långsiktig 
utveckling och globalt påver-
kansarbete. Tillsammans med 
kyrkor och partnerorganisationer 
runt om i världen kämpar vi mot 
fattigdom, förtryck och orätt
visor. Act står för att agera och 
för att omsätta tro i handling – 
alltid med människors lika värde 
och rättigheter i fokus.

Act Svenska kyrkan har en 150-årig historia, 
med ursprung i Svenska kyrkans mission 
och Lutherhjälpen. Församlingarnas 
engagemang utgör grunden för det 
internationella arbetet med mission och 
diakoni, och är ett uttryck för delaktighet i 
en världsvid gemenskap. 

Att stå upp för människovärdet är en själv-
klarhet i vår kristna tro. Alla människor är 
lika mycket värda, har samma rättigheter 
och ska ha makt och möjlighet att förändra 
sina liv och samhällen. Vi grundar vårt 
arbete i vår identitet som kyrka och tron 
på en Gud som tar ställning för den som 
är nedtystad, lever under hot eller befin-
ner sig i en utsatt situation. Det ingår i vårt 
uppdrag att agera mot maktstrukturer som 
hindrar människor från att leva fullvärdiga 
liv, oavsett om strukturerna finns inom 
samhället, kyrkan eller biståndet. 

Act Svenska kyrkans arbete vilar på 
teologisk grund samtidigt som det 
bedrivs utifrån vedertagna principer inom 
internationellt bistånd. Vårt arbete är 
genusintegrerat och människorättsbaserat, 
vilket innebär att genus alltid är en viktig 
utgångspunkt liksom att de mänskliga 
rättigheterna behöver omsättas i praktisk 
handling. Därför arbetar vi med delaktighet, 
icke diskriminering, egenmakt och ansvars-
utkrävande. Vi arbetar efter de humanitära 
principerna och tar avstamp i de globala 
målen för hållbar utveckling i Agenda 2030.

Våra styrande värden
Tro som drivkraft
Tro ger oss, våra systerkyrkor och samarbetspartner runt om i världen 
inspiration, mod och kraft. Tillsammans tar vi ställning för människor 
som lever under hot, är nedtystade eller lever i fattigdom samt för det 
som främjar liv och framtidshopp. 

Skapelsens integritet 
I Guds skapelse lever allt liv i ömsesigt beroende. Vi människor har ett 
ansvar att förvalta skapelsen. Skapelsen, och mänsklighetens långsiktiga 
överlevnad, hotas av människans nuvarande påverkan på vår planet. 
Act Svenska kyrkan vill verka för en hållbar utveckling, där ingen lämnas 
utanför och människan tar ansvar för sin livsstil och påverkan på natur, 
klimat och miljö. 

Mänskliga rättigheter 
Varje människa har rätt till ett liv i värdighet och till mänskliga rättig-
heter, så som de uttrycks i FN:s allmänna deklaration om de mänskliga 
rättigheterna och internationella människorättskonventioner. Var och 
en, utan åtskillnad, är berättigad till alla rättigheter. Diskriminering är 
oacceptabelt och ingen får lämnas utanför. 

Egenmakt och deltagande 
Vi tror på människans inneboende förmåga och handlingskraft. 
Deltagande är grundläggande för alla individers möjlighet att vara 
nyckelaktörer i sin egen och samhällets utveckling. Därför arbetar vi för 
egenmakt och meningsfullt deltagande för grupper och individer som 
lever i utsatthet. 

Demokratiskt utrymme och organisering
När människor går samman och organiserar sig har de större möjlig-
heter att med gemensam röst främja sina intressen och utkräva sina 
rättigheter. Ökad organisering och stärkta civilsamhällesorganisationer 
är därför ett viktigt fokus i Act Svenska kyrkans arbete.

Ansvarsutkrävande 
För att människors rättigheter ska skyddas, respekteras och tillgodoses 
behöver stater och andra aktörer, inklusive religiösa aktörer, hållas 
politiskt, normativt och rättsligt ansvariga för sitt agerande. Människors  
förutsättningar att utkräva ansvar är en nödvändig del i såväl ett 
människorättsbaserat arbete som i ett demokratiskt samhälle. 

Ekumeniskt förhållningssätt 
Ekumeniskt och interreligiöst samarbete med andra kyrkor och tros-
baserade organisationer är en del av Act Svenska kyrkans identitet. 
Tillsammans delar vi tro, uppdrag och erfarenheter samt bidrar med 
olika förmågor och resurser i arbetet för mänsklighetens stora frågor 
om fred, rättvisa och skapelsens integritet. Det ekumeniska förhåll-
ningssättet är vägledande för alla våra program.
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Våra styrande värden

Vi tror på styrkan i att samarbeta lokalt, regionalt och globalt. Vi är en del av en världsvid gemenskap och vår identitet som kyrka är en del 
av vår styrka. 

Foto: M
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Lokala aktörer är en styrka
Act Svenska kyrkan bärs av övertygelsen att utveckling blir bestående och 
hållbar när den ägs av de människor som påverkas av den, som lever i och 
kan den lokala kontexten. Därför arbetar vi tillsammans med lokala kyrkor, 
andra trossamfund och organisationer runt om i världen. Vår förändringsteori 
fokuserar på hur trosbaserade aktörer kan bidra till att människor kan leva i 
rättvisa, hållbara och demokratiska samhällen. Metoderna är väl förankrade i 
såväl mänskliga rättigheter som i vår teologiska tolkning. Det ger oss förutsätt-
ningar för ett holistiskt arbete med att stärka människors och lokalsamhällens 
långsiktiga förmåga att hantera förändringar och fortsätta att utvecklas. 

Vår verksamhet ska bidra till att flytta makt och resurser till lokala aktörer 
– de människor vars liv påverkas av exempelvis ekonomiska, rättsliga, reli-
giösa och politiska ramverk, lokalt och globalt. Först när människor själva 
har makt att förändra sina liv och samhällen skapas förutsättningar för 
verklig långsiktig förändring och en rättvis värld. 

Att vara en religiös aktör är en styrka i kontexter där religion och religiösa 
ledare har makt och inflytande över såväl människors värderingar som 
samhällens normer. Lokala aktörer finns dessutom på plats före, under 
och efter en kris eller katastrof, vilket gör att vi kan agera både snabbt och 
långsiktigt i humanitära situationer.

Globala nätverk 
Act Svenska kyrkan är som en del av 
Svenska kyrkan medlem i Kyrkornas 
världsråd och Lutherska världs-
förbundet. Vi är dessutom en av 
medlemmarna i ACT-alliansen, som 
står för Action by Churches Together. 
Det ger oss goda möjligheter att 
påverka kyrkornas gemensamma 
teologiska reflektion samt att vara 
en kraftfull röst in i FN-systemet och 
andra viktiga forum för frågor om fred, 
mänskliga rättigheter och klimat. 

Lutherska världsförbundet arbetar på 
uppdrag av FN i flera flyktingläger runt 
om i världen och ACT-alliansen består 
av kyrkor och kyrkorelaterade organi-
sationer i över 130 länder. Genom dessa 
samarbeten kan vi agera snabbt vid 
katastrofer, samt effektivt i det lång-
siktiga utvecklingssamarbetet.

SÅ HÄR STYRS VI
Act Svenska kyrkan är en integrerad del av Svenska kyrkan och 
arbetet samordnas av den internationella avdelningen på natio-
nell nivå. Det är kyrkomötet och kyrkostyrelsen som fattar avgö-
rande beslut för verksamheten. Kyrkostyrelsen utser också ett 
internationellt råd, som samordnar och utvecklar det internatio-
nella arbetet. Rådet består av 13 ledamöter. Till stöd för rådets 

arbete finns en internationell referensgrupp med representanter 
från våra partner och nätverk. På den internationella avdelning-
en arbetar cirka 120 medarbetare med bland annat handlägg-
ning av bistånd, kyrkosamverkan, påverkansarbete, engagemang 
och insamling. Ett antal av dessa är utsända och lokalanställda 
runt om i världen.
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OM ACT SVENSKA KYRKAN

Förändring och påverkan 
inom fem fokusområden  
SÅ HÄR ARBETAR VI

Act Svenska kyrkans arbete utgår från fem  
fokus områden: Katastrofinsatser, Försörjning och 
klimaträttvisa, Jämställdhet och hälsa, Fred och 
demokrati samt Tro och lärande. 

Tillsammans med våra partner bidrog vi under 
2024 till 225 insatser världen över för att rädda 
och förändra liv.

225 insatser 
har fått stöd  
under 2024.

Katastrofinsatser

Krig, svält och naturkatastrofer slår 
sönder miljoner människors tillvaro 
varje dag och bakom varje siffra 
finns en människa. En människa som 
har rätt till trygghet, stöd och ett 
värdigt liv. 

Tack vare samarbeten med lokala 
partner runt om i världen kan vi 
snabbt mobilisera och agera när en 
katastrofsituation uppstår. Genom 
vår identitet som kyrka har vi 
dessutom en unik möjlighet att till-
sammans med religiösa aktörer från 
olika religioner nå ut och 
börja bygga upp det 
som har förstörts. 

För att återupp-
bygga samhällen 
och stärka förmågan 
att hantera framtida 
kriser är det viktigt att de människor 
som drabbats också fattar beslut 
om hur stödet ska användas för att 
komma till störst nytta. 

Försörjning 
och klimaträttvisa 
Vi värnar skapelsen och försva-
rar alla människors rätt till ett 
värdigt liv. Grundläggande trygg-
het, jämställdhet och 
klimaträttvisa är en 
förutsättning för en 
hållbar värld. 

Tillsammans med 
lokala kyrkor och 
samarbetspartner 
arbetar vi för att stärka 
människors egna möjligheter till 
försörjning. Samtidigt ställer vi krav 
på makthavare att förverkliga rätten 
till social trygghet och klimaträttvisa 
globalt. När människor får möjlighet 
till arbete och kan klara sig på sin 
inkomst ökar egenmakt och fram-
tidstro. Målbilden är rättvisa och 
hållbara försörjningsmöjligheter för 
människor som lever i utsatthet, 
fattigdom och klimatnödläge.

Jämställdhet och hälsa

Vi arbetar för att alla människor, 
oavsett kön, sexuell läggning eller 
könsidentitet, ska kunna leva ett liv 
i värdighet. Sexuellt våld, tvångs-
äktenskap och könsstympning är 
exempel på övergrepp som drabbar 
strukturellt utsatta grupper. Många 
nekas också utbildning och hälso-
vård, vilket vi vill förändra. Varje 
människa har rätt att bestämma 
över sitt liv och sin kropp.

Act Svenska kyrkan 
samarbetar med 
religiösa företrädare 
och samarbetspartner 
över hela världen som 
står upp för jämställd-
het och allas rätt till hälsa 
och trygghet. Religiösa aktörer och 
företrädare har ofta makt och infly-
tande över vad som anses rätt och 
fel inom ett samhälle, vilket innebär 
unika möjligheter att påverka och 
ett särskilt ansvar att bidra till 
positiv förändring.
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OM ACT SVENSKA KYRKAN

Fred och demokrati

Vi arbetar tillsammans med lokala 
krafter över hela världen för att 
stärka mänskliga rättigheter, bygga 
tillit och hållbar fred. Våld 
och inskränkandet av 
mänskliga rättigheter är 
ett stort problem i hela 
världen. Människor 
hindras från att göra 
sina röster hörda både 
genom direkt fysiskt 
våld och genom orättvisa struktu-
rer. Överallt inskränks människors 
rättigheter på grund av deras kön, 
etnicitet, religion eller på andra 
grunder. 

Varje människa är älskad av Gud 
och har samma värde och rätt. 
Därför arbetar vi för att försvara 
människors rättigheter, ett arbete 
som exempelvis kan handla om 
utbildningar för att förhindra våld i 
nära relationer eller om att skydda 
hotade människorättsförsvarare.

Tro och lärande

I många länder har religiösa ledare 
stort inflytande över människors 
liv och vardag. Tro och religiösa 
övertygelser kan användas för att 
vägleda, befria och trösta, men 
tyvärr också för att förtrycka,  
stigmatisera och legitimera våld.  
I dagens polariserade värld är det 
därför viktigt att återta 
tron som en källa 
till liv, omsorg och 
gemenskap.

En viktig del i detta 
arbete är teologisk 
utbildning och bildning 
av religiösa ledare. Vi vill stödja 
teologi som främjar inkludering, 
rättvisa och respekt för mänskliga 
rättigheter. Vi stödjer särskilt teo-
logisk utbildning och reflektion som 
syftar till att öka kvinnors inflytande 
och ledarroll. Inom fokusområdet 
Tro och lärande ryms också arbete 
med religions- och övertygelsefrihet 
samt interreligiöst samarbete för att 
stå upp mot förtryck och arbeta för 
mänskliga rättigheter.

Ageravolontärerna agerar lokalt för global rättvisa genom aktivt 
påverkans arbete, informationsspridning, livsstilsarbete och insamling. 
Ageravolontärerna är ett samarbete mellan Act Svenska kyrkan och 
Svenska Kyrkans Unga.

Foto: M
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Mål och arbetssätt 
Act Svenska kyrkans övergripande målbild är rättvisa, 
hållbara och demokratiska lokalsamhällen förstärkta 
av global solidaritet, med utgångspunkt i de mänskliga 
rättigheterna och en människorättsbaserad ordning.  
Vi bidrar genom fyra strategiska arbetssätt:
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Mobilisering 
Vi utgår från människors engagemang och handlingskraft för global soli-
daritet och mobiliserar resurser för frågor om grundläggande värderingar 
om människors lika värde och rättigheter, skapelsens integritet, global 
rättvisa och fred. 

Kapacitetsutveckling 
Vi bidrar till processer där människor, organisationer och samhället som 
helhet frigör, stärker, skapar och bibehåller kapacitet över tid genom att 
vara i dialog och i ett ömsesidigt lärande tillsammans med samarbets-
partner och rättighetsbärare. 

Samverkan 
Vi är som kyrka del av en världsvid gemenskap. Vi samarbetar med kyrkor 
och organisationer över hela världen. Genom att bidra till plattformar för 
utbyte och dialog främjar vi samverkan och samordning lokalt, regionalt 
och globalt.

Påverkansarbete 
Vi bidrar till förändring genom att bedriva långsiktig policydialog och 
opinionsbildning för att påverka politiska beslutsprocesser, attityder och 
sociala normer lokalt, regionalt och globalt.



KATASTROFINSATSER

I Gaza har vår lokala partner inom ACT-alliansen funnits på plats sedan långt innan krigets utbrott. Under 2024 nåddes till exempel  
omkring 200 000 människor av humanitärt stöd genom vår partner på plats.

Foto: D
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2024 präglades av fortsatta och utdragna kriser på flera håll i världen. Act Svenska 
kyrkan har, tillsammans med partner, outtröttligt stöttat människor som är hårt  
drabbade i till exempel Gaza, Sudan och Ukraina.

Livsviktiga och långsiktiga insatser

Krigen i Gaza och Sudan, som båda 
inleddes under 2023, fortsatte och 
eskalerade i intensitet under 2024. 
Act Svenska kyrkan utökade därför 
sitt humanitära stöd i båda regio-
nerna för att kunna nå fler drabbade 
människor.

I Gaza har förödelsen varit enorm och 
det humanitära tillträdet begränsat. 
Ändå har runt 200 000 människor, 
cirka tio procent av Gazas befolkning, 
nåtts av de insatser som vår partner 
Department of Service to Palestinian 
Refugees (DSPR) implementerat. Det 
har handlat om allt ifrån sjukvårds-
insatser till kontantstöd och utdelning 
av mat och hygienpaket samtidigt som 
barn fått tillgång till psykosocialt stöd.

Till följd av kriget i Sudan var Act 
Svenska kyrkans stöd fram till slutet 
av 2024 fokuserat på de människor 
som flytt till Sudans grannländer. 
Tack vare stödet kunde våra partner 
genomföra en mängd olika insatser. 
Bland annat har vi tillsammans med 
våra givare bidragit till att 16 212 
familjer som flytt till Egypten har fått 
tillgång till kontantstöd för att själva 
kunna tillgodose sina specifika behov. 

Flickor och unga kvinnor i 763 hushåll 
som tagit sin tillflykt till Etiopien har 
fått tillgång till sanitets- och hygienpa-
ket. Samtidigt har 9 039 barn som flytt 
över gränsen till Sydsudan nåtts av 
psykosocialt stöd och 1 597 skolung-
domar har fått tillgång till skolmaterial. 

Sedan slutet av 2024 stöttar Act 
Svenska kyrkan även pågående 
insatser i Sudan. Dessa ger intern-
flyktingar och samhällen som tar 
emot flyktingar tillgång till välbehöv-
liga kontanter så att de själva kan 
tillgodose sina omedelbara behov. 

Förstörelsen av viktig samhällsinfra-
struktur och de dåliga förhållandena 
i internflyktingläger har lett till stora 
risker och nya behov. Tillsammans 
med våra partner har vi därför 
arbetat långsiktigt för att minska 
lidande och förbättra förhållandena. 
Till exempel byggs vattenförsörj-
ningssystem och avfallsanläggningar 
upp. Eftersom våld mot kvinnor 
och flickor är väldigt vanligt i den 
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pågående konflikten i Sudan, stödjer 
vi också insatser för att skydda dessa 
grupper. Det innebär bland annat att 
skapa säkra platser och ordna grupp-
aktiviteter som ska stärka kvinnors 
sociala nätverk och ge dem bättre 
förutsättningar för försörjning på lång 
sikt.

Under 2024 uppstod även nya kriser. 
Kriget mellan Israel och Hamas 
spred sig till södra Libanon. Under 
hösten eskalerade våldet, och strider 
mellan Israel och Hizbollah gjorde att 
civilbefolkningen i flera olika delar av 
landet drabbades svårt. Mot slutet av 
året påbörjade Act Svenska kyrkan 
genom våra partner mer omfattande 
humanitära insatser för att möta de 
ökande behoven i landet. 

Hittills har vi, tillsammans med Middle 
East Council of Churches (MECC) och 
Dan Church Aid (DCA), bland annat 
bidragit till utdelning av 1 324 hygien-
paket till människor som drabbats 
hårt av konflikten. Vi har också bidra-
git till dagliga skolluncher i 16 skolor, 
så att barn på flykt inom landet får en 
ordentlig måltid varje dag.

– Under 2024 har Act Svenska kyrkan 
arbetat med katastrofinsatser i 30 
länder. Som en del av ACT-alliansen, 
och i partnerskap med lokala orga-
nisationer, kan vi snabbt mobilisera 
stöd när en katastrofsituation 
uppstår. Vi finns på plats före, under 
och efter en humanitär kris. Genom 
vår identitet som kyrka har vi en 
unik möjlighet att tillsammans med 
representanter från olika religioner 

ställa upp och ställa om. Att rädda liv 
och lindra nöd för de mest drabbade 
är vår absoluta prioritet, säger Coleen 
Heemskerk, som arbetar som huma-
nitär chef på Act Svenska kyrkan. 

Act Svenska kyrkan utgår alltid 
från de humanitära principerna om 
neutralitet, opartiskhet, oberoende 
och humanitet i katastrofarbetet. Det 
innebär att det är människors behov 
som avgör vem som får stöd, helt 
oberoende av ursprung, religion, kön, 
klass, politisk åsikt eller nationalitet.

Vi arbetar också utifrån ett psyko-
socialt förhållningssätt vilket innebär 

att vi, förutom att se till fysiska behov 
som mat, rent vatten och tak över 
huvudet, även fokuserar på sociala 
och psykologiska behov. Insatserna 
kan handla om aktiviteter för barn 
och vuxna i form av musik, konst 
och idrott, eller om att skapa förut-
sättningar för samtal. Psykosocialt 
stöd handlar inte om terapi i tradi-
tionell bemärkelse, utan om att ge 
människor möjlighet att återskapa 
sociala nätverk, att själv få bidra till 
att stödja andra samt att få möjlighet 
att uttrycka sig om sina upplevel-
ser tillsammans med andra. Detta 
har visat sig gynna förmågan till 
återhämtning.

Människor på flykt ska inte behöva gå miste om sin skolgång. En stor del av insatserna för 
människor på flykt från Sudan till Sydsudan handlar om att ge barn och ungdomar tillgång 
till undervisning. 

Foto: A
lexand

er Ö
b

om
/Ikon

Här är några exempel på katastrofinsatser:

• humanitärt stöd till människor som flytt till Syrien på grund av kriget i Libanon 

• akuta insatser, skydd, utbildning och psykosocialt stöd till krigsdrabbade i Ukraina 
och grannländer genom lokala kyrkor  

• insatser för att möta akuta behov av stöd i Ukraina

• stöd till afghanska barn och unga på flykt i Pakistan 

• projekt för att förhindra och motverka barnarbete i Somalia

• projekt för flyktingar i gränsområden mellan Kenya och Somalia

• insatser för att stötta människor som drabbats av översvämningar i Kenya och Tanzania

• projekt för att stötta barn som lever med funktionsnedsättningar i flyktingläger i Kenya, Somalia och Sydsudan genom 
bland annat utbildning, anpassad skolgång och hjälpmedel 

• insatser med fokus på skydd, resiliens, vatten och sanitet i konfliktdrabbade regioner i Colombia 

• insatser för att trygga tillgången till rent vatten för kvinnor och flickor i konfliktdrabbade regioner i Colombia genom 
lokala vatteninsamlingspunkter, utbildning och skyddsåtgärder mot konfliktrelaterade risker.

40 katastrofinsatser 
har fått stöd under 2024.
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Lokalt ledda insatser gör skillnad i Ukraina 
Kriget i Ukraina fortsätter att drabba 
en hårt prövad befolkning. Under 
2024 fortsatte Act Svenska kyrkan 
att bistå med expertis inom psyko-
socialt stöd för att stärka lokala 
partners arbete. Lokal personal har 
bland annat utbildats i hur olika 
verktyg, metoder och principer kan 
förbättra den sociala sammanhåll-
ningen även i tider av kris – kunskap 
som bland annat skolpersonal och 
volontärer också fått ta del av. Vi har 
även arbetat för att säkerställa att 
psykosociala dimensioner tänks in i 
alla aktiviteter. Det kan till exempel 
handla om att ha säkra och trygga 
platser för barn att vistas på under 
tiden som deras föräldrar står i 
kö för utdelning av mat och andra 
förnödenheter. Vi har också stöttat 
utdelning av mat, hygienpaket och 
skolmaterial samt restaurering av 
skyddsrum i skolor.

Act Svenska kyrkan stödjer även 
lokalt ledda insatser i Ukraina tillsam-
mans med våra partnerorganisationer 
Christian Aid och Alliance for Public 
Health. Syftet är att människor 
som drabbats av kriget ska kunna 
utforma egna insatser efter behov. 

Utgångspunkten är att de som 
befinner sig i en kris vet vad som 
efterfrågas mest, och har förmågan 
och viljan att leda insatser för att 
tillgodose sina behov.

Fram till 2024 finansierades totalt 
160 olika lokala initiativ, där 68 
relaterade till olika skyddsinsatser, 
så som tillgång till skyddsrum med 
mera. 32 av initiativen relaterade 
till förberedelser inför vintern, som 
att tillhandahålla varma kläder och 
varma filtar såväl som inköp av 
kaminer och generatorer. Övriga 
initiativ handlade bland annat om 
att säkerställa tillgången till hälsa, 
vatten, sanitet och övriga för-
nödenheter men även utbildning, 
matsäkerhet och försörjning. Totalt 
nåddes 131 013 människor av olika 
former av stöd. 

Under 2024 har även Act Svenska 
kyrkans humanitära insatser i 
Ukraina fortsatt via Lutherska 
världsförbundet. Stödet handlar 
exempelvis om utdelning av 
mat- och hygienpaket, tillgång till 
skolmaterial, kontantstöd, reha-
bilitering av vatten system samt 
återuppbyggnad av förstörda lägen-
heter och bostadshus. 

Genom lokalt ledda insatser som Act Svenska kyrkan stöttar i Ukraina har människor bland 
annat fått tillgång till säkra platser där det erbjuds rehabilitering, psykosocialt stöd och 
olika aktiviteter i form av utbildningar och kompetensutveckling. 

 Foto: Josefin C
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Act Svenska kyrkan stödjer hundratals mikroprojekt i Ukraina, där små lokala organisationer 
och grupper i samhället gått ihop för att organisera självhjälp för den drabbade befolkningen.

 Foto: Josefin C
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Stöd till människor som tvingats fly  
klimatförändringarnas effekter i Zimbabwe
En ny katastrof drabbade Zimbabwe 
under 2024. Den värsta torkan på ett 
sekel slog till samtidigt som landet 
brottas med enorma ekonomiska 
utmaningar, inflation och utbredd 
fattigdom. Konsekvenserna har 
bland annat varit ökad undernäring 
bland barn samt att stora boskaps-
hjordar dött ut. Barn har tvingats 
lämna skolan då föräldrarna behövt 
prioritera mat i stället för att betala 
skolavgifter. 

Act Svenska kyrkan har kunnat bidra 
till att 3 600 matransoner delats 
ut genom de lokala partnerorgani-
sationerna Lutheran Development 
Service och Zimbabwes kristna råd. 

Dessutom har 2 346 personer fått 
utsäde för utplantering. 

Många av de som drabbats, och som 
nu nåtts av Act Svenska kyrkans stöd, 
har dessutom tidigare varit tvungna 
att fly på grund av cyklonen Idai som 
drabbade landet 2019. 

När klimatrelaterade katastrofer 
avlöser varandra får människor svårt 
att komma ur sin utsatthet och 
riskerar att tvingas på flykt. Stödet 
från Act Svenska kyrkan bidrar till att 
säkra drabbade människors akuta 
och långsiktiga tillgång till mat samt 
klimatanpassad försörjning på sikt. 

Act Svenska kyrkan stöttar människor som 
drabbats av torkan i Zimbabwe med mat 
och utsäde.

Foto: Zim
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Genom partner på plats i Libanon ser vi till att människor som tvingats fly får 
tillgång till mat, hygienpaket, basala förnödenheter och psykosocialt stöd. 

Foto: M
EC

C ACT-alliansens  
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Genom ACT-alliansens katastroffond 
bidrar Act Svenska kyrkan med stöd 
till lokala katastrofinsatser över hela 
världen. Under 2024 har vi genom 
fonden varit med och bidragit till 
tolv insatser i tio länder, bland annat 
Filippinerna, Indonesien, El Salvador, 
Honduras, Nigeria och Sierra Leone. 

Insatserna har varit svar på en mängd 
olika katastrofer, till exempel torka, 
översvämningar, vulkanutbrott och 
tyfon. Ofta har stödet handlat om 
utdelning av mat och kontanter, men 
även tillgång till psykosocialt stöd är 
en prioritering och en kompetens hos 
lokala organisationer. 

Många av de lokala organisationer som 
fått stöd genom katastroffonden är 
nationella kristna råd, som består av 
kyrkor runt om i länderna. Under 2024 
var detta fallet i exempelvis Nigeria, 
Sierra Leone och Filippinerna. 
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Klimaträttvisa och hållbar 
försörjning för alla 
Act Svenska kyrkan arbetar för rättvisa och hållbara  
försörjningsmöjligheter för människor som lever i utsatt-
het, fattigdom och klimatnödläge. Vi påverkar makthavare 
och stödjer projekt inom jordbruk, entreprenörskap och 
yrkesutbildningar världen över.    

Familjen Khalil har påverkats mycket av klimatförändringarna i Nildeltat, men har kunnat 
ställa om sitt småskaliga jordbruk och är därmed mindre sårbara. 

Foto: Fad
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Tillsammans med lokala kyrkor  
och samarbetspartner vill vi stärka  
människors möjligheter till själv-
försörjning. Act Svenska kyrkans 
prioriterade områden för hållbar 
försörjning är hållbar produktion och 
konsumtion, ansvarsfullt företagande 
samt klimaträttvisa.

I Egypten driver den koptisk- 
ortodoxa kyrkan, med stöd av Act 
Svenska kyrkan, ett projekt för att ge 
människor kunskap om hur jordbruk 
kan anpassas och överleva i tider 
av klimatförändringar och extrem-
väder. Egypten är ett av de länder 
som drabbats hårdast av vattenbrist, 

vilket har haft stora negativa konse-
kvenser för lantbruket. Projektet når 
småskaliga jordbrukare och bönder 
på landsbygden som inte har kapaci-
tet att investera i eller klimatanpassa 
sitt jordbruk och som sällan nås av 
annat stöd. 

– Vår samarbetspartner CoC-Bless 
arbetar främst i isolerade delar av 
Egypten, på platser där många saknar 
kunskap om de klimatutmaningar vi 
står inför och aldrig har fått lära sig 
om moderna, mer effektiva jord-
bruksmetoder. Ett varierat jordbruk 
är en möjlighet att ta sig ur fattigdom, 
säger Jacob Hyving, som arbetar som 
programhandläggare på Act Svenska 
kyrkan.

Under 2024 började 1 155 bönder 
inom projektet att använda miljö-
vänliga jordbrukstekniker såsom 
biologisk skadedjursbekämpning och 
återanvändning av jordbruksavfall.  
1 075 bönder förbättrade produktivi-
teten och ökade sina inkomster. 

Familjen Khalil i norra Egypten drab-
bades hårt av torka, men kunde tack 
vare stöd från projektet ställa om till 
att odla flera olika sorters grödor. Det 
har gjort jordbruket mindre sårbart 
och i dag har familjen en tryggare 
ekonomisk situation och tillgång till 
mat året runt.

Här är några exempel på insatser inom försörjning och klimaträttvisa :

• projekt med fokus på hållbar försörjning och matsäkerhet i Zimbabwe

• spargrupper inom klimatanpassat jordbruk och egenföretagande i Tanzania

• pilotprojekt för innovativ utbildning och lån för att förbättra försörjningen för 
jordbrukare i Kenya och Uganda

• insatser i Filippinerna för att stärka samhällets motståndskraft vid naturkatastrofer

• stöd till policyinstitut i Sydafrika med fokus på skuldavskrivning och att påverka afrikanska 
regeringar och institutioner att anta ansvarsfulla och transparenta riktlinjer samt metoder  
för förvaltning av offentliga skulder – vilket främjar hållbar utveckling och utrotning av 
fattigdom 

• stöd till program som arbetar för att främja en hållbar och rättvis palestinsk samhällsutveckling genom utbildning,  
miljömedvetenhet och samarbete, samt ge hopp i svåra tider

• projekt för att stärka lokalt partnerskap och mikrolån för att möta akuta behov hos utsatta samhällsgrupper vid  
humanitära kriser i Haiti

• stöd till projekt som arbetar för att förbättra den ekonomiska situationen och livsvillkoren för kvinnor och ursprungsbe-
folkningen på landsbygden i Honduras genom att samla och dela erfarenheter från alternativa finansieringsinitiativ.

39 insatser 
inom försörjning och  

klimaträttvisa har fått  
stöd under 2024.
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Klimaträttvisa och finansiering i fokus
Act Svenska kyrkan deltog som en del 
av den globala ekumeniska rörelsen 
på klimattoppmötet COP29 i Baku, 
Azerbajdzjan, i november 2024. Vi 
hade två representanter på plats och 
unga engagerade som deltog digitalt 
från Sverige. 

Den stora förhandlingsfrågan under 
toppmötet handlade om storleken 
på de rika utsläppsländernas stöd till 
världens fattigaste och mest klimat-
sårbara länder. Margareta Koltai, som 
arbetar som policyrådgivare för kli-
maträttvisa på Act Svenska kyrkan, är 
besviken över förhandlingsresultatet.

– Beslutet om klimatfinansiering  
motsvarar inte alls de fattiga 
ländernas behov för att klara klimat-
förändringarna, men om vi inte hade 
varit där hade resultatet blivit sämre. 
Vårt uppdrag är att påminna världens 
makthavare om deras ansvar att 
stödja dem som lever i klimatnöd-
lägen, säger Margareta Koltai.

Påverkansarbetet inför COP29 drevs 
gemensamt inom hela Svenska 

Gabriel Liljenström och Margareta Koltai representerade Act Svenska kyrkan på COP29 i 
Baku. Att träffa beslutsfattare och partnerorganisationer för att dela och sprida kunskap, 
men också hopp, är viktigare än någonsin. 

Foto: G
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kyrkan och budskapet om klimat-
rättvisa fick genomslag i media både 
före, under och efter klimatmötet.

– Vår roll som trosbaserad aktör är 
viktig och vi är en röst som många 
lyssnar på, både inom civilsamhället 

och bland de politiska makthavarna. 
Vi måste fortsätta lyfta fram klimat-
rättvisa och stå upp för dialog och 
solidaritet med de allra mest utsatta, 
säger Gabriel Liljenström, som 
arbetar som folkbildningsansvarig  
på Act Svenska kyrkan.

Satsning på kvinnors kapacitet i Etiopien 
I Etiopien pågår en ständig kamp mot 
klimatförändringarnas påverkan. För 
att säkra tillgången till mat stöttar Act 
Svenska kyrkan bland annat hållbar 

skogsplantering, diversifiering av 
grödor samt byggnation av bevatt-
ningskanaler som säkrar bördiga 
jordar i landet.

I Amhararegionen arbetar Act 
Svenska kyrkan tillsammans med 
lokala partner i ett projekt för jäm-
ställdhet, hållbarhet och försörjning. 
Satsningen på att stärka kvinnors 
kapacitet genom så kallade själv-
hjälpsgrupper är en viktig del, där 
kvinnor får lära sig odlingstekniker, 
ekonomi, demokrati och ledarskap. 
Det förbättrar kvinnornas och deras 
familjers ekonomiska situation och 
höjer kvinnors status i hela samhället.

– Gruppen har totalt förändrat mitt 
liv och min livsstil. Innan jag fick möj-
lighet att vara med i projektet hade 

jag ingenting. Inga grönsaker, ingen 
kunskap om hur jag leder en grupp 
och jag visste inte ens hur jag skulle 
sköta ett hushåll, säger Alganesh, 
som är kassör i en av grupperna.

Under 2024 fick exempelvis 720 
kvinnor i Amhararegionen utbildning 
i klimatanpassat jordbruk, varav 116 
kvinnor fick praktisk träning. 100 
kvinnor fick stöd i att organisera sig 
i självhjälpsgrupper och 300 kvinnor 
fick ta del av en fem dagar lång 
utbildning om kvinnors rättigheter 
samt uppfödning av får och getter.

Genom att stärka kvinnornas för-
sörjning och inflytande har projektet 
bidragit till förbättrad levnadsstan-
dard och stärkta hushåll genom 
ekonomisk trygghet.

Tack vare projektet har skördarna för  
Alganesh och hennes familj i Amhara- 
regionen blivit större de senaste åren. 
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Willyson Mkhandi Mwangu vid Tanzanias kristna råd kämpar tillsammans med Act Svenska 
kyrkan för att få ett slut på könsbaserat våld och könsstympning i Tanzania. 

Foto: Kerstin Bergeå

Kamp för flickors och 
kvinnors rättigheter  
Act Svenska kyrkan kämpar för att stärka människors  
egenmakt och för att alla, oavsett kön, ska få leva ett liv i  
värdighet. Många kvinnor och flickor utsätts för övergrepp 
och orättvisor, ofta på grund av skadliga normer och  
orättvisa strukturer i samhället. 

I många delar av världen har religiösa 
ledare och grupper stort inflytande och 
makt över människors liv. För att skapa 
förändring är det därför helt avgörande 
att också religiösa ledare tar avstånd 
från diskriminerande och orättvisa 
normer och värderingar samt aktivt 
arbetar för inkludering och jämställdhet. 

I Tanzania arbetar Act Svenska kyrkan 
tillsammans med Tanzanias kristna råd 
för att motverka könsbaserat våld och 
förekomsten av könsstympning. För 
att bryta den skadliga traditionen och 
skapa en hållbar förändring, arbetar 
det kristna rådet tillsammans med 
den lutherska kyrkan på alla nivåer i 

samhället. Det handlar om att utbilda 
föräldrar och unga, såväl som besluts-
fattare och religiösa ledare. Tack vare 
att påverkansarbete drivs i alla delar 
av samhället, och av människor själva, 
blir förändringen både effektiv och 
långsiktig. Under 2024 deltog sju skolor 
i program mot könsbaserat våld och 
könsstympning, vilket involverade över 
10 500 elever. Över 28 000 personer  
utbildades i våldsförebyggande 
arbete och över 12 000 deltog i olika 
workshoppar under året.

Trots att religionen i hög grad påver-
kar kvinnors och flickors rättigheter, 
hör det till ovanligheterna att aktörer 
som verkar för jämställdhet sam-
verkar med religiösa aktörer för 
förändring. Vi kan då bidra till att 
uppmuntra bredare samverkan.  
I februari 2024 deltog till exempel Act 
Svenska kyrkan i en global konferens 
om sexuell och reproduktiv hälsa 
och rättigheter i Bangkok, Thailand, 
tillsammans med andra aktörer inom 
akademi och civilsamhälle, inklusive 
kvinnorätts organisationer. Syftet 
med att delta var att öka samverkan 
mellan olika aktörer som fokuserar på 
kvinnors sexuella och reproduktiva 
rättigheter samt synliggöra arbetet 
som religiösa aktörer också gör inom 
detta område.

Under året tog Act Svenska kyrkan 
också fram en rapport om religion 
och utveckling som lanserades på 
ett seminarium i Sveriges riksdag. 
Rapporten vill öka förståelsen av  
religionens roll i utvecklingsfrågor.

Här är några exempel på insatser inom jämställdhet och hälsa:

• stöd och utbildning inom sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) inklusive hiv 
för ungdomar och unga vuxna i Zimbabwe 

• mentormammaprojekt i Sydafrika, Eswatini, Egypten och Etiopien, där mentormammor följer 
gravida och familjer i marginaliserade områden, ger information och stöd i frågor om barn-
hälsovård, nutrition med mera 

• panafrikanskt projekt för att stärka kvinnor och ungdomar genom påverkansarbete för jäm-
ställdhet, skydd av änkors rättigheter samt ökad kunskap om sexuell och reproduktiv hälsa 
och rättigheter (SRHR)  

• projekt för att minska könsbaserat våld och tvångsäktenskap i Tanzania 

• stöd till lokala kyrkors och barnrättsorganisationers arbete för barns rättigheter och skydd mot sexuell exploatering via 
internet i Filippinerna

• projekt för att förbättra livet för flickor och kvinnor i Pakistan, med fokus på könsbaserat våld och tvångsäktenskap 
men insatserna handlar även om att engagera män och pojkar för jämställdhet och samordning av det civila samhället i 
dessa frågor

• insatser för att stärka kvinnors rättigheter i östra Afrika genom att stärka trosbaserade förändringsaktörer och skapa 
nätverk för solidaritet och jämställdhet.

34 insatser 
inom jämställdhet  
och hälsa har fått  
stöd under 2024.
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JÄMSTÄLLDHET OCH HÄLSA

Ärkebiskopen besökte  
jämställdhetsprojekt i Guatemala 
I april 2024 besökte ärkebiskop 
Martin Modéus flera av Act Svenska 
kyrkans verksamheter i Guatemala, 
bland annat ett projekt som 
arbetar för att förebygga våld och 
stötta utsatta flickor och kvinnor. 
Verksamheten innefattar både psy-
kologisk och juridisk hjälp till kvinnor 
och flickor som utsatts för våld i 
hemmet, har svårt att klara sin för-
sörjning eller vill lämna sin partner. 

Varje år rapporteras över 50 000 
fall av våld mot kvinnor och flickor i 
landet, och mörkertalet är stort. Över 
hälften av landets flickor slutar skolan 
före högstadiet, vilket leder till att 
många blir socialt och ekonomiskt 
beroende av männen i deras liv. 

Act Svenska kyrkan samarbetar med 
över 25 olika partnerorganisatio-
ner i Guatemala och stöttade under 
2024 insatser för ökad jämställdhet, 
hållbar försörjning, fred och demo-
krati samt humanitärt arbete. I många 
delar av landet är staten frånvarande 
och människor lever under svåra 
förhållanden. Här spelar kyrkan en 
avgörande roll genom sina sociala 
insatser som ger hopp och stöd till de 
mest utsatta.

– Jag såg hur Act Svenska kyrkans 
arbete konkret bidrar till att 
människor kan få ett värdigt liv. Jag 
känner mig stolt över det vi som 
kyrka gör, säger ärkebiskop Martin 
Modéus. 

Ärkebiskopens besök betonar vikten 
av internationellt samarbete och 
kyrkans roll i att främja mänskliga 
rättigheter och social rättvisa.

I Guatemala firade ärkebiskopen gudstjänst 
på ett utbildningscenter som drivs av en 
luthersk systerkyrka. Här får tonårsflickor 
från fattiga förhållanden utbildning och 
stöd för att förbättra sina livsvillkor. 

Foto: M
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Jämställdhet och utbildning ger flickor en framtid 
Nästan var fjärde flicka i Indien gifts 
bort som barn. Men utvecklingen går 
framåt. Genom organisationer som 
Act Svenska kyrkans partner, som 
driver omfattande jämställdhets-
projekt i slumområden i östra Indien, 
minskar antalet flickor som gifts bort. 
Act Svenska kyrkan stödjer bland 
annat projekt för och med flickor 

och kvinnor i Kolkata, Cuttack och 
Bhubaneswar.

Miljontals människor lever i Indiens 
slumområden, där otrygga bostads-
förhållanden, arbetslöshet och 
matbrist är en del av vardagen. Flickor 
och kvinnor är särskilt utsatta i dessa 
miljöer. Här arbetar Act Svenska 

kyrkan tillsammans med den kristna 
organisationen Lutheran World 
Service India Trust (LWSIT) för att 
stödja och utbilda flickor och kvinnor 
om deras rättigheter, samt hjälpa dem 
att bli självförsörjande och organisera 
sig för att bli starkare tillsammans. En 
viktig del i arbetet är att flickor ska få 
gå i skolan i stället för att giftas bort. 

– Vi medvetandegör tonårsflickor och 
föräldrar. Vi försöker utbilda dem om 
de negativa effekterna som de kommer 
få möta i livet vid barnäktenskap, 
berättar Polly Mondal, som samordnar 
arbetet för jämställdhet i projektet.

Projektet möjliggör bland annat 
utbildningsstöd för flickor från 
familjer i utsatta områden i form av 
stipendier och gratis läroböcker. 
Särskilt fokus läggs på att minska 
avhopp bland flickor i landsbygds-
områden. Arbetet är viktigt eftersom 
utbildning skapar förutsättningar 
för att i vuxen ålder kunna delta fullt 
i samhället, inte minst i arbetslivet. 
Under 2024 fick bland annat 2 981 
flickor inom projektet tillgång till 
utbildningsstöd för att kunna fort-
sätta sin utbildning och på så sätt 
förbättra sina framtidsutsikter.

Act Svenska kyrkan stödjer Lutheran World Service India Trust, LWSIT, som arbetar med 
jämställdhets- och försörjningsprojekt i Kolkatas slumområden i Indien. 

Foto: C
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FRED OCH DEMOKRATI

En röst för fred   
2024 gick till historien som ett av de mörkaste åren när det 
gäller krig och konflikter i världen. Som kyrka har vi ett sär-
skilt ansvar att alltid verka för fred och aldrig ge upp hoppet. 
Tillsammans med partner över hela världen fortsätter vi stå 
upp för och kämpa för fredliga och demokratiska samhällen.

Stora delar av Gaza är i ruiner och behoven enorma. Bilden visar vad som mötte en med-
arbetare på en av Act Svenska kyrkans partnerorganisationer i Gaza, när han återvände till 
sitt hem efter att israelisk militär attackerat området.

Foto: PC
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Kriget i Gaza nådde under året nya 
nivåer av brutalitet och humanitär 
katastrof. Både våra palestinska och 
israeliska partnerorganisationer 
vittnar om en mycket svår situation. 

Men trots oro inför framtiden 
fortsätter Act Svenska kyrkans part-
nerorganisationer och många lokala 
krafter i Israel och Palestina  
att arbeta för positiv förändring.

Vår partner Rossing Center for 
Education and Dialogue har länge 
arbetat för att möjliggöra dialog och 
utbyte mellan israeliska och palestin-
ska skolelever i Israel. Trots brinnande 
konflikt fortsatte de under 2024 att 
möjliggöra möten mellan muslimska, 
kristna och judiska skolelever. Att 
våga mötas skapar förutsättningar 
för att leva tillsammans i ett öppet, 
tolerant och mångkulturellt samhälle. 
Under året ställde Rossing Center 
delvis om sin verksamhet och delade 
bland annat ut förnödenheter till 
utsatta palestinska familjer i östra 
Jerusalem som blev indirekta offer 
för kriget i Gaza. 

En annan partner, Dar al-Kalima- 
universitetet, gav tusentals barn och 
unga psykosocialt stöd. Universitetet 
har unik kompetens inom konstterapi 
och tack vare volontärer från univer-
sitetet fick 3 600 barn i Gaza använda 
konst som ett sätt att bearbeta sina 
trauman från kriget.

I Sverige var opinionsbildning  
och politisk påverkan angeläget under 
hela året på grund av de omfattande 
övergrepp och dokumenterade 
folkrättsbrott som civilbefolkningen 
i Israel och Palestina utsatts för. Ett 
tiotal partnerbesök anordnades för 
att sätta press på beslutsfattare inom 
Sverige och EU. 

Här är några exempel på insatser inom fred och demokrati:

• fredsarbete i Egypten genom att stärka unga och kvinnliga religiösa ledare samt civilsamhäl-
lets aktörer i konfliktlösning, fredsbyggande och påverkansarbete

• regionalt påverkansprojekt för mänskliga rättigheter och flyktingars rättigheter i Sydsudan, 
Uganda, Etiopien och Kenya

• projekt för att främja bättre relationer mellan olika religiösa grupper i ett urbant slumområde 
i Indien med särskilt fokus på jämställdhet och interreligiös samverkan 

• projekt för att motverka våldsbejakande extremism i Pakistan med särskilt fokus på unga 

• projekt för att stärka unga kvinnors deltagande och självskydd, öka medvetenheten om könsbaserat våld och underlät-
ta dialoger mellan statliga och civilsamhällesorganisationer i norra Honduras

• projekt för att öka kvinnors deltagande i utformning och genomförande av lagstiftning och politik som ranterar kvinnors 
rättigheter i Colombia, framför allt unga kvinnors politiska deltagande och kvinnors medverkan i fredsbyggande 

• projekt för att stärka civilsamhällsorganisationer i Guatemala, främja kvinnors egenmakt och verka för skydd av mänsk-
liga och miljömässiga rättigheter i landsbygdsområden

• livräddande medicin och sjukvård till cancerpatienter samt primärvård via mobila kliniker i Gaza. 

64 insatser 
inom fred och  

demokrati har fått  
stöd under 2024.
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FRED OCH DEMOKRATI

Fredlig samexistens i Uganda 
Sydsudan är ett av världens mest 
våldsdrabbade länder och det har 
tvingat miljontals människor att 
lämna sina hem. Över en miljon 
sydsudaneser har flytt till Uganda, 
där Act Svenska kyrkan stödjer 
ett projekt som arbetar för fredlig 
samexistens mellan sydsudanesiska 
flyktingar och lokalbefolkningen. 

När det finns begränsade resurser 
och brist på försörjningsmöjligheter 
uppstår en grogrund för konflikter, 
men genom att främja samarbete 
och ett positivt utbyte uppmuntras 
människor att leva i fredlig samexis-
tens. Inom projektet ingår förmånliga 
lån och yrkesutbildningar som hjälper 
människor att bli självförsörjande som 
en viktig del i arbetet. Under 2024 har 
projektet engagerat 3 931 deltagare.

Ett av projektets huvudmål är att 
inkludera fler kvinnor och unga i freds-
arbetet. Några av aktiviteterna som 
genomfördes under året var yrkes-
utbildningar för ungdomar, kamratstöd 

och medling ledda av kvinnogrupper 
samt en fredskonferens där både 
kvinnor och unga från Uganda och 
Sydsudan var representerade.

I september 2024 organiserades 
även en fredsturnering i Palorinya 

flyktingbosättning i norra Uganda 
med 40 fotbollsklubbar. Med spelare 
från både lokalsamhället och flyk-
tingbosättningen, engagerade 
turneringen cirka 1 000 deltagare 
och är ett exempel på hur unga kan 
inkluderas i fredsarbetet.

Fotboll främjar samarbete och fredlig samexistens mellan människor. Peace Pillar Football 
Club i norra Uganda visar upp laganda, energi och passion för spelet. 
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Kamp för mänskliga rättigheter i Colombia 
Situationen i Colombia är mycket 
komplicerad. Fredsavtalet från 2016 
mellan regeringen och FARC-gerillan 
har medfört vissa förbättringar, men 
civil befolkningen drabbas fortfarande 
av våld och tvångsförflyttningar i 
områden där andra väpnade aktörer 
och kriminella grupper tagit över. 
Många av dessa områden är rika 
på natur resurser och saknar statlig 

närvaro, vilket gör invånarna sårbara 
för exploatering och våld. Många, ofta 
småbönder, afrocolombianer och 
urfolk, har blivit tvångsförflyttade 
flera gånger.

Act Svenska kyrkan stöttar partner 
som arbetar med att följa upp lokala 
samhällen som drabbats av konflik-
ter. Genom närvaro, medföljning och 
medling med väpnade grupper och 
lokala myndigheter har våra partner 
bidragit till trygghet för civilbefolk-
ningen och stöd till tvångsförflyttade 
personer som vill återvända hem. 
Målet är att bygga en varaktig och 
rättvis fred.

En av personerna som fått stöd 
genom projektet är Angy. För tre 
år sedan tvingades hon att lämna 
sitt hem i samband med att våldet i 
hennes by eskalerade. Tillsammans 
med sin familj och alla bybor flyt-
tade hon in i en skolsal i staden 
Buenaventura. Men brist på el och 
rinnande vatten samt trångboddhet i 

kombination med att det var svårt att 
få jobb i storstaden, ledde till att de 
återvände till sin hemby trots våldet. 

– Vår partner på plats har blivit ett 
viktigt stöd för Angy och byns befolk-
ning genom att göra regelbundna 
besök och ha en dialog med beväp-
nade aktörer i området. Byns invånare 
har kunnat återuppta viss odling och 
fiske, säger Eva Ekelund, chef för Act 
Svenska kyrkan i regionen. 

Ett annat projekt som Act Svenska 
kyrkan stödjer tillsammans med  
Diakonia i Colombia är den årliga  
prisutdelningen till modiga människo- 
rättsförsvarare. Priset synliggör 
deras situation och legitimerar 
deras arbete. En del av priset är 
att få besöka Sverige för att upp-
märksamma svenska beslutsfattare 
om situationen i Colombia. I maj 
2024 besökte 2023 års pristagare 
Sverige och träffade bland annat 
statssekreteraren för internationellt 
utvecklingssamarbete.

Angy från Colombia är en av många som 
tvingats ge upp sitt hem på grund av att 
väpnade grupper gjort anspråk på marken. 
I dag har hon återvänt till sin hemby och 
säger att fred måste byggas underifrån. 

Foto: Verd
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TRO OCH LÄRANDE

Religiösa ledare som förändringsaktörer   
Religiösa ledare har stor påverkan i sina samhällen och spelar en viktig roll i hur 
frågor om till exempel kropp, könsroller och sexualitet hanteras. Därför stödjer Act 
Svenska kyrkan teologisk utbildning som ger språk, verktyg och tolkningar för att 
motverka orättvisor, ojämlikhet, könsbaserat våld och diskriminering kopplad till 
kön och könsidentitet. Genom detta kan religiösa ledare stärkas i sin roll som posi-
tiva förebilder och bidra till förändring i sina lokalsamhällen.

I oktober 2024 anordnade Act 
Svenska kyrkan en utvärderings-
konferens i Dar es Salaam, Tanzania. 
Under konferensen träffades tidigare 
studenter och lärare från fyra 
afrikanska lärosäten som får stöd av 
Act Svenska kyrkan: Stellenbosch 
University och University of KwaZulu-
Natal i Sydafrika, Tumaini University 
Makumira i Tanzania samt Ethiopian 
Graduate School of Theology i Etiopien. 

De samlades för att utvärdera resul - 
taten av tio års arbete med master - 
program inom jämställdhet, teologi 
och hälsa. En central frågeställning 
var: ”Kan ledare i trosbaserade 
kontexter stärkas genom teologisk 
utbildning för att fungera som 
förändringsaktörer inom jämställdhet, 
mänskliga rättigheter och demokrati?”  

Under åren har hundratals 
masterstudenter examinerats. 
Uppföljningen visar att dessa gått 
vidare till uppdrag inom kyrka och 
samhälle där de nu bidrar till att 
förändra samhällen och institutioner 
inifrån. Deltagarna bekräftade att 

utbildningen hjälpt dem att förstå 
och hantera frågor kring genus, 
religion och hälsa. De har fått bättre 
språk och verktyg att hantera frågor 
som rör kön, utveckling, könsbaserat 
våld, sexuell och reproduktiv hälsa 
och rättigheter (SRHR) samt hbtqi+.

De tidigare studenterna delade med 
sig av hur programmet har stärkt 
dem och hur de konkret har kunnat 
använda sina kunskaper för att 
arbeta för tryggare samhällen, särskilt 
för de mest utsatta.

Hösten 2024 var det dags att utvärdera resultaten av tio års arbete med masterprogram 
inom jämställdhet, teologi och hälsa på fyra afrikanska lärosäten som får stöd av Act 
Svenska kyrkan. 
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Här är några exempel på insatser inom tro och lärande:

• teologisk utbildning för blivande präster och pastorer i Zimbabwe

• ekonomiska bidrag till en afrikansk kyrkokonferens

• upprustning av bibliotek vid teologiska institutioner i Tanzania

• själavårdsutbildning i norra Tanzania

• stipendier för teologisk utbildning i Tanzania

• teologisk utbildning för blivande präster med fokus på mänskliga rättigheter i den  
oberoende filippinska kyrkan (IFI) 

• projekt för att stärka kyrkornas ekumeniska och interreligiösa arbete i Pakistan

• stärkt samverkan mellan religionsfrihet och jämställdhet i områden särskilt utsatta för våld och hat som skapar polari-
sering mellan religiösa grupper i Indien 

• stöd till teologisk utbildning i genus, hälsa och teologi samt stipendier för teologisk utbildning i Sydafrika 

• ekumeniska samarbeten för att stärka kvinnors roll i fredsbyggande och försoning i Colombia 

• teologisk utbildning för blivande präster och pastorer i Mellanöstern.

30 insatser 
inom tro och  

lärande har fått  
stöd under 2024.
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TRO OCH LÄRANDE

Ung i den världsvida kyrkan  
Under 2024 kom utbytet ”Ung i den 
världsvida kyrkan” äntligen i gång 
igen efter att ha varit på paus i några 
år till följd av coronapandemin. Tolv 
deltagare möttes i Rättvik i maj för en 
gemensam utbildning innan de gav sig 
ut i världen för att leva i någon annans 
vardag och dela tro och liv. 

Målet med utbytet är att ge unga 
människor från olika sammanhang en 
möjlighet att mötas och dela erfaren-
heter, reflektera över livet, tron och 
kyrkans uppdrag i världen. Varje år 
reser 12–16 deltagare från Sverige till 
samverkanskyrkor i Filippinerna och 
Tanzania, och lika många deltagare 
från samverkanskyrkorna kommer till 
Sverige och Svenska kyrkan. 

Under hösten reste tolv ungdomar ut – 
åtta till den lutherska kyrkan i Tanzania 
och fyra till den oberoende filippinska 
kyrkan (IFI). Gemensamt för deltagarna 
var intresset för religion, andra kulturer 
och globala frågor samt en vilja att få 
nya perspektiv och erfarenhet.

Under våren 2025 kommer interna-
tionella deltagare tas emot i Sverige.

Utbytet mellan kyrkorna är en central 
del av programmet och ger både 
Svenska kyrkan och de sändande 
kyrkorna möjlighet att ta del av delta-
garnas reflektioner och erfarenheter. 
De internationella deltagarna från 

Tanzania och Filippinerna kommer att 
följa samma upplägg som de svenska 
deltagarna, med förberedande 
utbildning och möjlighet att dela sina 
upplevelser i sina hemkyrkor efter 
utbytet.

Ung i den världsvida kyrkan drivs i samarbete med Stiftsgården i Rättvik och innehåller 
förutom utbildning i Sverige, tre månader i Tanzania eller Filippinerna. På bilden syns de 
svenska deltagarna från 2024. 
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Workshop med Act Svenska kyrkan i Filip-
pinerna 2024. Från vänster på bilden syns 
Larry J Herrara, rektor på S:t Pauls Theolo-
gical Seminary, samt Laarni Salaguinto och 
Jennifer Jamias, båda lärare på ACTS. 

Foto: Sheila M
allik

Här utbildas framtidens 
präster i Filippinerna   
I Filippinerna stödjer Act Svenska 
kyrkan prästutbildningen Aglipay 
Central Theological Seminary (ACTS), 
som är en del av den oberoende filip-
pinska kyrkan (IFI). IFI har sina rötter i 
fackföreningsrörelsen och arbetar för 
alla människors lika rättigheter. ACTS 
utbildar nästa generations präster, 
där kyrkans uppdrag och kristen tro 
i handling och profetisk diakoni är 
centralt. Genom studierna får kyrkans 
ledare verktyg att vara relevanta och 
närvarande i samhället.

Tack vare stödet kan ACTS bland annat 
erbjuda en fältutbildning där studenter 
arbetar i församlingar och skolor samt 
på sjukhus och andra institutioner. 
Det stärker civilsamhället och främjar 

demokrati. Seminariet ger också 
ekonomiskt stöd till kvinnor som är 
prästkandidater och arbetar aktivt för 
hbtqi+-personers, kvinnors och barns 
rättigheter. Under läsåret 2023–2024 
nådde ACTS en rekordhög inskrivning 
med 89 studenter.

Partnerskapet mellan Act Svenska 
kyrkan och ACTS handlar om ett 
ömsesidigt kapacitetsdelande och 
gemensamt åtagande att ha välut-
bildade medarbetare i kyrkan. Det 
ökade antalet studenter visar att den 
lokala kyrkan prioriterar och värde-
sätter teologisk utbildning. 
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INSAMLING OCH ENGAGEMANG
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INSAMLING OCH ENGAGEMANG

Tillsammans för en  
bättre värld  
Församlingarna är basen i Act Svenska kyrkans interna-
tionella arbete och det lokala kyrkliga engagemanget är 
motorn i vår verksamhet. Varje år initieras mängder av  
insamlingsaktiviteter runt om i Svenska kyrkans försam-
lingar för att stötta kampen mot fattigdom, förtryck och 
orättvisor. Tillsammans samlade vi in hela 246 miljoner  
kronor under 2024. Det blev ett rekordår! 

Tack vare ett stort engagemang i 
församlingar och bland privata givare 
under 2024 har vi tillsammans nått 
ett enastående insamlingsresultat. 
Det vittnar om att det är många som 
vill engagera sig för en bättre värld 
tillsammans i Act Svenska kyrkan. 
Som kyrka står vi tillsammans med 
våra medmänniskor i en världsvid 
gemenskap. 

– Det är en föränderlig värld vi lever 
i och arbetet för mänskliga rättig-
heter är viktigare än någonsin. Jag blir 
så glad när jag ser hur det gemen-
samma ansvaret tar sig uttryck hos 
församlingar och privatpersoner. 
2024 samlade vi in mer pengar än vi 
någonsin gjort och genom folkbild-
ning, opinionsbildning och insamling 
skapar vi förutsättningar för starka 
samhällen och en fredlig värld. Jag 
är stolt över att vara del av en kyrka 
som står upp för människors rätt till 
ett liv i värdighet. Tack alla ni som 
är med i den kampen, säger Tinde 
Carlbrand, chef för insamling och 
engagemang på Act Svenska kyrkan. 

Totalt registrerades drygt 68 100  
nya givare under året. En satsning  
på att öka antalet månadsgivare 
resulterade i en ökning med 7,4 miljo-
ner kronor till totalt 37,9 miljoner  
kronor via månadsgivande under 
året. Julinsamlingen slog rekord 
med drygt 52 miljoner insamlade 
kronor. Inför julen 2024 genom-
fördes också en kampanj riktad till 
svenska företag som uppmanades att 
bidra till insatser i Ukraina genom så 
kallade vinterpaket, vilket fick positiv 

respons. Under året samlades det in 
totalt 31 miljoner kronor öronmärkta 
till katastrofinsatser. 

En annan viktig intäkt är anslag 
från församlingar och stift. Årligen 
återkommande anslag är av stor 
betydelse för att vi ska kunna ge 
långsiktigt stöd till systerkyrkor  
och samarbetsorganisationer i 
utsatta delar av världen. Under 
2024 inkom anslag på 23 miljoner 
kronor, vilket är en ökning från 2023. 
Församlingsanslagen ökade med  
3,2 miljoner och stiftsanslagen med 
2,4 miljoner. Under året kom också 
55,9 miljoner in via testamenten, 
vilket är en ökning med 32,7 miljoner 
jämfört med 2023. 

Runt om i Sverige finns ett stort 
engagemang för Act Svenska kyrkan. 
Under 2024 fanns 3 000 registre-
rade ombud, och långt många fler 
anställda och ideella, som skapade 
aktiviteter för att uppmärksamma 
arbetet. Kreativiteten har varit stor. 
Konserter, ljusmanifestationer, 
våffelkaféer, grötluncher och guds-
tjänster med kollekter är bara några 
exempel på engagemanget. 

Act Svenska kyrkans medarbetare 
deltog dessutom i över 70 lokala 
evenemang för att dela kunskap 
om det internationella arbetet. 
Ageravolontärerna, som är ett 
samarbete för ungdomar mellan Act 
Svenska kyrkan och Svenska Kyrkans 
Unga, deltog på flera viktiga arenor, 
bland annat Bokmässan i Göteborg 
och Almedalsveckan i Visby.

246  
miljoner  
kronor  

Insamlade medel 2024.

Kontroll av vårt 
insamlingsarbete

Act Svenska kyrkan

• har ett 90-konto och kontroll-
eras av Svensk Insamlingskon-
troll, vilket är en tydlig garanti 
för att de som är givare bidrar 
till en seriös och ansvarsfull 
organisation

• är medlem i Giva Sverige som 
arbetar för ett tryggt givande, 
kvalitetssäkring, utbildning och 
kompetensutveckling samt in-
tressepolitik med fokus på etisk, 
transparent och professionell 
styrning av ideella organisationer

• har märkningen Tryggt givande, 
som utfärdas till de organisatio-
ner som uppfyller alla krav i Giva 
Sveriges kvalitetskod, som är ett 
bevis på att organisationen står 
för kvalitet och professionalitet 
samt att de bedriver insamling 
på ett tryggt, etiskt och trans-
parent sätt.
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Foto: Fred
rik Bengtsson/Ikon

Rekord för  
Julinsamlingen  
Sprid ljus i mörkret 
Julinsamlingen 2024 lyfte vikten av att sprida ljus i 
en tid av mörker. Att som kyrka alltid verka för fred 
och att aldrig ge upp hoppet om en helad värld. En 
fjärdedel av jordens befolkning lever i konfliktdrab-
bade områden och Act Svenska kyrkans insatser 
finns på några av världens mest utsatta platser. 
Julinsamlingen slog nytt insamlingsrekord med drygt 
54 miljoner kronor, mycket tack vare ett stort enga-
gemang i församlingar och bland privata givare. 

En av kampanjens  
beståndsdelar var att 
manifestera för fred 
genom ljuständning. 
Församlingar runt om 
i landet arrangerade 
ljusmanifestationer 
och ljuständningar 
på många olika sätt. 
Dessutom tändes 
över 6 000 digitala 
ljus under kampanjen.

54  
miljoner  

kronor 2024 
(42,1 miljoner kronor 2023)  

Världens Barn  
– Gör barndomar 
möjliga 
Världens Barn är Radiohjälpens 
största insamling och genomförs 
av Sveriges Television och Sveriges 
Radio P4 i samarbete med 13 svenska 
organisationer, däribland Act Svenska 
kyrkan. Insamlingen pågår året 
runt och kulminerar i en stor final i 
september.

Den rekordstora insamlingen till 
Världens Barn under 2023 gav Act 
Svenska kyrkan möjlighet att ansöka 
om extra medel för att stärka våra 
projekt under 2024. Vi har bland 
annat kunnat utvidga projektet för 
barn med funktionsnedsättningar 
i flyktinglägren i Dadaab i Kenya till 
flyktingläger även i Sydsudan och 
Etiopien. Insamlingen har även  
bidragit till att förbättra den fysiska 
och psykiska hälsan hos afghanska 
barn och ungdomar som lever på 
flykt i Pakistan.

Fasteaktionen  
– Dela lika och rädda liv 
Temat för Fasteaktionen 2024 var ”Dela lika och rädda liv” och  
fokuserade på alla människors rätt till mat. Insamlingsresultatet  
landade på 36,9 kronor och vi nådde drygt 15 000 nya givare under 
kampanjperioden. 17 miljoner samlades in via församlingar och  
19 miljoner kronor var gåvor från privatpersoner. 

Brödförsäljning, lotterier, konserter och ljusförsäljning är bara några 
exempel på alla de kreativa aktiviteter som anordnades i församlingar 
runt om i Sverige. Gåvorna gör det möjligt för Act Svenska kyrkan att 
fortsätta kämpa för alla människors rätt till ett värdigt liv. 

Foto: Volt/Ikon 36,9  
miljoner 

kronor 2024 
(36,7 miljoner kronor 2023) 

 

24



Foto: Josefin C
asteryd

/Ikon

Under 2024 uppmärksammades 150 år av inter-
nationellt engagemang i Svenska kyrkan, med 
utgångspunkt i grundandet av Svenska kyrkans 
mission (SKM) år 1874. Året blev ett gemen-
samt firande som tog sig många olika uttryck 
i församlingar och stift – från norr till söder. 
Missionsdagar anordnades i stiften, fotoutställ-
ningar visades över hela landet, tårtor bakades 
och fördjupningsseminarier spelades 
in i både Umeå och Ängelholm. 
Dessutom togs en jubileums-
bok med titeln ”Vår mission: 
hopp!” fram. Höjdpunkten för 
jubileumsåret var när över 
800 engagerade personer 
från hela landet samlades 
i Uppsala på evenemanget 
Göra skillnad 2024 för att 
delta i inspirerande semina-
rier, lyssna till internationella 
gäster och lära sig mer om verk-
samheten. Göra skillnad avslutades 
med en gudstjänst i Uppsala domkyrka.

– Jubileumsåret gav oss möjligheten att för - 
ankra oss i vår identitet som kyrka. Med 150 års 
erfaren het av internationellt engagemang i ryggen 
tar vi nu sikte på att anta dagens och morgon-
dagens utmaningar. Det är det vårt uppdrag 
handlar om – vår mission: hopp!, säger projekt-
ledarna Frida Falk och Nicklas Fahlgren.

150 år av internationellt engagemang

Foto: M
agnus A

ronson/Ikon
Foto: Josefin C

asteryd
/Ikon
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Regelbunden uppföljning och målstyrt arbete 
Act Svenska kyrkan driver målstyrda program 
och har en särskild funktion för att hantera 
klagomål. Allt arbete utförs tillsammans med 
våra partner och vi följer de svenska riktlinjer-
na från branschorganisationen Giva Sverige 
och Svensk Insamlingskontroll. 

Act Svenska kyrkan verkar enligt Core Humanitarian 
Standard (CHS), en internationell kvalitetsstandard för 
humanitärt arbete och utvecklingsarbete med fokus på 
kvalitet och kontinuerlig förbättring. För att säkerställa att 
vår verksamhet genomförs på ett effektivt och ansvars-
fullt sätt sker en mängd olika uppföljningsinsatser under 
året. Exempelvis har vi målstyrda program med regelbun-
den resultatuppföljning, ett klagomålshanteringssystem, 
en uppförandekod för personal och förtroendevalda samt 
riktlinjer för bland annat antikorruption och skydd av barn. 

För att kunna följa och mäta utvecklingen i verksam-
heten samlar vi kontinuerligt in och sammanställer data. 
En metod som inspirerar oss i detta arbete är Outcome 
Harvesting. Denna metod hjälper oss att jämföra olika 
framstegsindikatorer för att analysera och förstå både 
våra prestationer och resultat i förhållande till våra 
långsiktiga mål. Samtidigt identifierar vi områden där vi 
behöver utvecklas och förbättras.

Vi har robusta interna kontrollsystem och genomgår 
regelbunden extern granskning, för både ekonomi och 
verksamhet. För att säkerställa ansvarstagande och kvalitet 
arbetar vi i nära dialog med våra partner. Fokus ligger både 
på att utveckla effektiva mekanismer för ansvarsutkrävande 
och på att främja transparens samt en noggrann granskning 
av såväl vår egen som våra partners verksamhet. 

Under 2024 har vi genomfört en översyn för att förbättra 
vårt arbete med ansvar och kvalitet samt säkerställa att 
våra styrdokument genomsyrar hela verksamheten. Som 

en del av detta har vi börjat utveckla ett användarvänligt 
verktyg för att garantera kvalitet och ansvar i planering, 
uppföljning, utvärdering och lärande. Vi har också formu-
lerat mål för våra kvalitetsåtaganden för att få tydliga 
referenspunkter för att rapportera och följa upp hur väl  
vi lever upp till dessa. 

Act Svenska kyrkans klagomålsfunktion har som syfte att 
ta emot och hantera klagomål som rör verksamhet som 
Act Svenska kyrkan genomför själv eller tillsammans med 
partner. Under 2024 inkom sammanlagt 16 nya anmäl-
ningar till klagomålsfunktionen, samma antal som 2023.  
Av årets 16 anmälningarna föll sex ärenden utanför funk-
tionens ansvarsområde och anmälarna hänvisades då i de 
flesta fall till andra verksamhetsområden inom Svenska 
kyrkan. Återstående tio relaterade alla till verksamhet hos 
någon av våra internationella partner.

Våra åtaganden för ansvar och  
kvalitet är att

• arbeta människorättsbaserat

• arbeta genusintegrerat

• arbeta för ekologisk hållbarhet

• arbeta i partnerskap och ömsesidighet

• arbeta öppet, transparent och främja deltagande

• bidra med effektivt, resultatbaserat, relevant och 
konfliktkänsligt stöd

• hantera klagomål

• vara en lärande organisation

• ge stöd till personal och kompetensutveckling

• följa Act Svenska kyrkans uppförandekod och gäl-
lande svenska krav från branschorganisationen Giva 
Sverige och Svensk Insamlingskontroll samt offentlig-
hetsprincipen.
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Så användes pengarna
Act Svenska kyrkans totala intäkter 2024 var 406 miljoner kronor. Största intäkts
posten var gåvor i form av insamlade medel från privatpersoner, församlingar och stift. 
Verksamhetskostnaderna uppgick till 453 miljoner kronor och allra mest pengar lades 
på kyrkosamverkan och långsiktigt utvecklingssamarbete. För att täcka verksamhets
kostnaderna användes under året även insamlade medel från tidigare år.

Härifrån kommer pengarna 
Insamlade medel utgjorde den största intäktsposten, följt av bidrag från Sida, EU och andra institutionella 
givare. Nationell finansiering från kyrkomötet och kyrkostyrelsen bidrog också till verksamheten. 

INTÄKTER
2024

Gåvor 

147 mkr (36 %) 

Kollekter, stifts- och  
församlingsanslag 

77 mkr (19 %) 

Nationell finansiering 

35 mkr (9 %)  

Sida, EU m fl institutioner 

116 mkr (29 %)  

Radiohjälpen, externa och 
interna fonder 

22 mkr (5 %) 

Övrigt 

8 mkr (2 %) 

Kostnader
Den största delen av våra medel användes för långsiktigt utvecklingssamarbete och kyrkosamverkan, 
vilket även inkluderar stöd till långvariga humanitära kriser. En betydande del av vårt stöd gick också 
till akuta katastrofinsatser samt påverkansarbete både i Sverige och internationellt.

KOSTNADER
2024

Utvecklingssamarbete 
och kyrkosamverkan 

262 mkr (58 %) 

Humanitära insatser*

42 mkr (9 %) 

Information 
och påverkan 

51 mkr (11 %) 

Insamlingskostnader

63 mkr (14 %) 

Administration

35 mkr (8 %) 

* Avser Rapid Response

REGIONAL  
FÖRDELNING

Afrika
40 %

Asien
11 %

Latinamerika
14 %

Mellanöstern
19 %

Globalt/ 
Europa
16 %
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